ἔγραψε τὸν Παλαιστίνον, ἐξ αὐτῶν τῶν γραμμάτων

CAP. XV. [B. St. Ch. V. 16.]

Alia ejusdem epistola, de parandis sacrarum Scripturarum codicibus.

Victor Constantinus, maximus, Augustus, Eusebio.

Apud urbem nobis cognominem, Dei ac Servatoris nostri auxiliante providentia, maxima hominum multitudo sanctissimæ Ecclesiæ se addixit: ita ut cum omnia ibi magnum ceperint incrementum, æquum admodum videatur, plures etiam in ea
C ecclesias ædificari. Tu igitur prompto animo suscipe quod nostræ visum est voluntati. Tuæ enim prudentiæ consentaneum duximus significare, ut quinquaginta volumina in membranis pares, quæ ad legendum et ad usum bene aptata sint, **790** per artifices calligraphos artis suæ peritissimos exarari jubeas: divinarum nempe Scripturarum, quarum maxime apparatus Ecclesiæ conventui necessarium esse nosti. Datæ porro sunt, a clementia nostra litteræ ad catholicum dioceseos, ut omnia his parandis necessaria præbenda curet. Ut autem quam citissime descripta volumina conficiantur, tuæ diligentiae partes erunt providere. Nam et vehicula duo publica, quibus convehantur, ex hujus rescripti nostri auctoritate accipere te convenit. Sic enim
D potissimum concinne scripti codices in conspectum nostrum facillime perducentur. Uno videlicet ecclesie tuæ hoc exsequente diacono: qui ubi ad nos

VARIE LECTIONES.

* διωχθέντος. Basil. Gr., Pini, Allat., Savil., Socrat., Nicephorus. ¹⁰ καὶ ἀβὲσ ἀ Basil. Gr. ¹¹ τῶν ἀβὲσ ab eodem et Niceph., qui habet ἀμαρτήματα. ¹² καὶ pro ἢ Basil. Gr. ¹³ διαφυλάττει. Bas. Græc., Steph. Διάφυλάττει Euseb., Soer., Niceph. ¹⁴ μέγιστος ἀβὲσ ab utroque Bas. ¹⁵ τοῦ Σωτῆρος Θεοῦ. Bas. Græc. et Lat., Steph. Τῆς τοῦ Σωτ. Θεοῦ. Euseb. *De Vit. Const.* IV, 37. Soer. et Niceph. II. cc. *Salvatoris Dei nostri* habet Eriphan. Schol. lib. II, c. 46. ¹⁶ ὅ καὶ (δὲ Bas. Lat.) πρέπον κατεφάνη. Bas. Græc. ¹⁷ εὐκατασκευοῖς. Bas. Lat. ¹⁸ καὶ πρὸς — εὐπαρακόμιστα. Hæc absunt ab utroque Basil. Εὐμετακόμιστα habet Eusebius. ¹⁹ τῶν τῆς Ἐκκλησίας λόγων ἀναγκάσιον εἶναι, Basil. Græc. et Lat. ac Niceph. Τῷ τῆς Ἐκκλ. λόγῳ ἀναγκάσιον εἶναι, Steph., Euseb., Soer. ²⁰ σῶματα. Basil. Græc. ²¹ τοῦτο γενήσ. Bas. Græc., Steph., Euseb. et sequaces.

venerit, benignitatis nostræ munificentiam experiretur. Deus te conservet, frater charissime. μέχρι τῶν ἡμετέρων ὕψων ῥᾶστα διακομισθεῖ· Ἐκκλησίας διακόνων· ὃς ἐπειδ' ἂν ἀφίκηται πρὸς ἡμᾶς, τῆς ἡμετέρας πειραθῆσεται φιλανθρωπία;. Ὁ Θεὸς σε διαφυλάξει²², ἀδελφε ἀγαπητέ.

Satis quidem erant ista, ut indicarent, vel aperte potius docerent, quemadmodum omni laude dignus imperator suum omne studium ad res divinas transtulerit. Adjiciam tamen quæ ab eodem præclare circa salutare sepulcrum gesta sunt. Cum enim certior factus esset, corybantum more insanientes bacchantesque idolorum cultores sepulcrum Dominicum, dum salutis nostræ memoriam abolere student, aggesta terra obruisse, ac desuper lascivæ dæmonis fanum, virginæo partui insultantes, **791** exstruxisse: primo exsecrandum illud ædificium dirui, atque humum illam impuris vicimis contaminatam exportari, proculque ab urbe projici jussit: deinde templum amplissimum et pulcherrimum inædificari. Sed hæc evidentius epistola docet, quam ad Ecclesiæ illius antistitem misit. Macarius is erat, cujus antea meminimus, qui et magno concilio interfuit, et Arii impietatem cum cæteris debellavit. Epistola autem hæc est: